2

[image: 2222]

  Р Е Ш Е Н И Е
      ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

04 апреля 2024 года            дело №7527-24-00-2/2627             город Алматы
Судья специализированного межрайонного экономического суда                        города Алматы Туралиева А.С. рассмотрел в порядке                                             упрощенного (письменного) производства гражданское дело по иску:
ИСТЕЦ:
товарищество с ограниченной ответственностью «Т С»

ОТВЕТЧИК:
товарищество с ограниченной ответственностью «M B G»

ТРЕБОВАНИЕ ИСТЦА:
о взыскании суммы задолженности
РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ:
Руководствуясь статьями 267-4 Гражданского процессуального кодекса Республики Казахстан, суд
Р Е Ш И Л :

Исковое требование товарищества с ограниченной        ответственностью «Т С» к ответчику товариществу                      с ограниченной ответственностью «M B G»                           о взыскании суммы задолженности удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с товарищества с ограниченной ответственностью                     «M B G» в пользу товарищества с ограниченной           ответственностью «Т С» задолженность в размере                                                                   250 000 (двести пятьдесят тысяч) тенге и судебные расходы                                           в размере 7 500 (семь тысяч пятьсот) тенге.
[bookmark: z1048][bookmark: z1049]Ответчик вправе подать в специализированный межрайонный экономический суд города Алматы заявление об отмене этого решения                        в течение пяти рабочих дней со дня получения копии решения суда.
Решение может быть обжаловано сторонами или принесено                                 на него ходатайство прокурором в апелляционном порядке по истечении срока на подачу заявления об отмене этого решения, а в случае,                                                если заявление подано, – в месячный срок после вынесения судом определения об отказе в удовлетворении этого заявления.

Судья:					  		Туралиева А.С.

image1.png

image2.png

image3.png

image4.png
2027021 “D " e8aNRdAL THROMUTOL LHAWANOT

image5.png
7527-24-3-1/2531

image6.png

image7.png